His  Romae  nunciatis,  mira  Paulum  Pontificem,  qui  durum  illud 
rebollium  genus  inexpiabili  fuerat  execratione  detestatus,  laetitia  inces- 
sit.  Appetentior  enim  quam  satis  esset  belli  videbatur  atque  vindictao. 
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Idcirco  non  modo  incendium  innocuis  non  pcpercisse  sacraquc  et  pro- 
phana  abolivisse  Montefortino  non  aegre  patiebatur  (quippe  gAnti 
nefandae  id  mali  vel  perpotua  nepotum  posteritato  convenir^  saopius 
clamitans),  sed  oppidiomninodelendi  irreparabilitcrquc  dcsolandi,  pro- 
fugos  inquircndi,  agro  omnes  et  morto  multandi  concilium  capit. 
Quaerebatur  non  indiligenter  quisnam  in  hoc  perûciendo  praesens 

jubcusquc  constantia  atque  auctoritato,  a  contcrminis  rcgionibus  ac 
frcquenti  circum  municipio  cum  fabris  colunisque  advocata  et  coacta 
manu,  severo  accuratcque  navarct  oporam.  Et  qiiamquam  notae  probi- 
tatis  viri  rorumque  expericntiae  non  ignari  mento  Pauli  observaban- 
tur,  unius  dnmtaxat,  cujus  alias  consuetudine  perspectaque  pnidentia 
fuorat  obiectatuSf  designatio  haeret  animo.  Itaque  Desiderium  Guido- 
uem  Asculanum  jure  consultum  cum  primis  eligit;  et,  cum  ei  mandata 
ad  quamcumque  animadversioncm  honorifico  quo  poUebat  sormono 
dcdissct,  summa  homincm  cum  facultate  in  Latium  coutinuo  dciegavit. 

Is,  primo  adventu,  ex  pracsidiis  partim  Labicano  partim  Volitrig 
equitum  peditumquo  haud  contemnendum  numorum  convocari,  doindo 
ab  unoqnoquo  circum  se  viginti  millia  passuum  eito  oppido  cives  et 
colonos  ad  quatuor  mille  adesse  jubet.  Ëodemque  roomcnto  et  apud 
Ilernicos  et  Volscos  omnique  in  Latio  Montefortino  ejoctos  perpétue 
exilio  damnatos  ediciens,  morte  si  capiantur  haud  socus  quam  agro  in 
praesentia  multandos  déclarât.  Tune  agri  squallorem  intuitus  scribam 

ciens  Feragallum  cognomento,  Gaesenatensem,  juxtaquo  testes  Veliter- 
nos,  his  astantibus,  illius  possessionem  Fisci  nomine  approhendit. 

Hinc  ad  desolandum  rebelle  oppidum  conversus,  pro  suggesto  lapidée, 
plateam  despiciens,  in  cencioue  hujusmodi  verba  facit  :  Bi  quis  vestrum, 

Municipes,  aut  militum  qui  adsunt,  forte  existimat  satis  esse  poe- 
narum  do  rebellium  perfidia  hactenus  exhaustum ,  miraturquc  ita 
cxacerbatam  Principis  iram  ut  praeterquam  <]uod  natale  sohim  deseri 
a  scelcstis  nec  uUo  unquam  tempère  repeti  jusscrit  infâme  etiam  atque 
ob  solitudinem  posteritati  inaccessum  volit  relinqui,  vidoat  profocto  ne 
a  rationibus  Heipublicae  communi  cum  pernicie  longe  aberret.  £a 
siquidem  nullius  manu  in  terris  rectae  sunt  quin  huic  a  summo  reruni 
Opitice  ac  Parente  traditae  et  commeudatae  sint  :  quod  si  caeteris  hoc 
arbitrandum  est  in  potestatibus,  quanto  magis  in  hac  quae  por  saecula 
Servatoris  Ghristi  summum  sacerdotium  apud  mortales  in  sufTectis 
ipsi  Vicariis  prepagavit.  Quisquis  igitur  prophane  hujus  detrectavit 
im{)eria,  haec  dum  despicit,  is  et  labi  optât  fundamenta  Heipublicae, 
is  evertere  ditionem  at({ue  ipsi  I)eo  procul  dubio  repugnare  cunctaquc 
suo  arbitratu  turlmre  censondus  est.  Quaenam  ergo  poena  tantao  uequi- 
tiae,  tanquam  infandae  audaciae,  satis  digne  videri  poterit  constituta? 
Kaque  etiam  iis  couveniaut  secures  ({ui  ex  subjectis,  quemadmodum